Præcepit congregatio seruandam esse consuetudinem illam, quae est in Ecclesia Cathedrali Seguntinensi, in qua Capitulum per magistrum ceremoniarum deputat aliquos qui adsint proprio Episcopo pontificaliter celebranti: sunt tamen principales dignitates, & Magister ceremoniarum à Pontificali obseruatione non tenentur. Ipsi autem Episcopo celebranti priuatum in Ecclesia, etiam Cathedrali, non debent aliqui Canonici assistere: secus si ipse pontificaliter concionaretur aut celebraret, tam in Ecclesia Cathedrali quam in ipsa ciuitate aut suburbij. Est etiam dubitatum à Capitulo in eadem Ecclesia Seguntinensi: an omnes assistentes debent esse sed Dignitates & Canonici, an verò sufficiant illi, quos capitulum nominauerat ex Dignitatibus, Canonicis & præbendis, iuxta consuetudinem supradictam immemorabilem? Et præsupposita consuetudine, quod Decanus Seguntinensis Ecclesie ex statuto synodicali dictae Ecclesie factò, auctoritate Apostolica sit praesens chori, cui incumbit regimen chori, & correctio, & punitionum quantum in eo & perturbantium officia diuina, & quod illi, quam Praesidens chori sit inter Dignitates, & Canonicos tantum, Diaconus verò inter dimidios, ex consuetudine autem non tenentur, qui debeant esse praedicti assistentes & ministri, quatenus est an in hoc casu videretur seruanda esse consuetudo Ecclesie, rationabilis esse putabatur, & iuri conformis, qua Dignitates deputantur distributis inter omnes officibus suo ordine, liberatione personarum & impedimentorum? Pro hoc dubio congregatio censuit, Episcopo solemniter Missam aut Vesperas celebrantem, si plura Dignitatem obtinentem, pluri indurum debere iudicari.

presbyterii assistentis inseruire, & ipso legitime impedito secundam Dignitatem debere vice alterius fungi.

Illustissimi & Reuerendissimi Domini: Dignitates & portio-
narij Ecclesie Abulensis noluerunt Reuerendissimum D. Episcopum
associare, eo quod preterderent se non esse comprehensos in Decre-
to 12. Sess. 24. ideoque totum id onus Canonicis imposuerunt, qua-
re pro parte Canonicorum dictae Ecclesie Abulensis humiliter sup-
plicatum est, vt Domini Cardinales dignarentur curare obseruari
quod alias fuit declaratum in vna Burgensi, vt scilicet in dicto Decreto
alloiandi D. Episcopum Abulensem comprehendantur omnes Di-
gnitates & Portionarij dictae Ecclesie, cum etiam sint de Capitulo,
& non deceat membra à capite diiungere. Ad hanc dubitationem
Congregatio Cardinalium Sacri Concilij Tridentini Interpretum
respondit; Dignitates item & Portionarios Ecclesie, & que ac Cano-
nicos debere Episcopum associare: idque Congregatio ipsa vult om-
nino obseruari die 25. Maij 1586.

Ad ipsum verò Episcopum pertinet vt associationis horam in-
tinet, ne diuina extra suas horas fiant, aut ciues scandalizen-
tur. Et simul ac Episcopus fuerit in choro, horæ diuinæ inchoen-
tur.

Itaque Episcopo rei diuinæ peragenda causa ad Ecclesiam veni-
enti cum cappa Pontificali, comitantibus Canonicis, vnus ex dig-
nioribus de Capitulo in porta primaria Ecclesie porrigat asperfori-
um cum osculo: cum verò priuatim adit Ecclesiam, tunc ex suis fa-
miliaribus vnus aquam ad aspergendum, vt est consuetudo, Episco-
po porrigat.

Item quando ex consuetudine Episcopus dicit submisse respon-
sionem in processionibus solemnibus vbi Diaconus & subdiaconus
librum tenent, ea consuetudo est omnino seruanda. Est quoque iudi-
candum vt attendatur consuetudo Ecclesie Abulensis, quæ est quod
Dignitates & Canonici assistentes induant se, & non relinquunt so-
lum Episcopum accedere ad chorum.

Episcopo consecranti oleum & chrisma, adsint aliqui præsentés,
& honorent Episcopum Pontificalia exercentem. Quæ situm fuit
an celebrenti Canonico Diaconus & Subdiaconus ministrare debe-
ant? Responsum fuit à sacra Congregatione, hoc in prouinciali Sy-
nodo statuendum esse, interim verò nihil innovandum, vltra Conci-
lium, quia Concilium nihil determinat.

45. *Cætera quæ ad debitum in diuinis officiis.* Improbatur illa consue-
tudo qua dicebatur non posse aliquem in sua Ecclesia campanas pul-
sare, antequam campanæ Cathedralis Ecclesie pulsentur: siquidem
perinde omnes possunt (horis tamen debitis) suas campanas pulsare.
Pauit improbatum non posse alios missas in suis Ecclesijs celebrare,
deceat fuerit decantatum. Præfatam missæ maioris in Cathedrali
Simi-

Trid.
abul.

1686

Similiter non posse regulares extra sua claustra per Ecclesiam
 etum processiones facere.

De certa lege in choro conueniendi & permanendi, Punctum
 bet esse Clericus in sacris constitutus, secundum decretum
 Provincialis Compost. &c. reuisi per S.D.N. sub Dato Romae
 S. Petrum, die 17. Octob. 1568. Anno 2. vel alia veriori data.

Quoad residentiam verò obseruetur decretum Concilij
 dentia nouem mensium, & si aliquod statutum in contrarium
 etum, sit irritum & nullum, ac liti & causæ committæ in Roma
 libi, cedatur quo ad hoc cap.

Quoad remissionem quæ fit in die Cœnæ Domini, seu
 portionibus alijs accrescentibus, ob non residentiam, non
 etia reuocatur.

Præsupposita immemoriabili consuetudine, quæ allegata
 parte Capituli, quod deputatio punctatoris pertinet ad
 lum, nihil innouetur, aliàs remaneat in dispositione iuris
 nis.

46 *Interea verò Episcopus.* Canonici & beneficiati debent
 tam, & copiam authenticam omnium beneficiorum ad
 nonicatus & beneficia: Pertinet autem ad eos cum Capitulo
 reponere, & seruare possint in Archiuis.

47 *Cum duobus Canonicis.* Episcopus tenetur consilium
 tere, non autem sequi: consensus enim Capituli non est
 us. Episcopus non potest cogere aliquem in beneficio
 fidere. Item non potest cogere obtinentem Capellaniam,
 met celebret, licet in eius fundatione disponatur, quod
 res celebrent, nam illis oneribus Missarum rectè per substitutum
 tisfit.

Episcopus obtinentes beneficia simplicia cogere non potest
 sonale aliquod seruitium suis beneficijs impendere, cum ex
 fimat totus Ecclesie consuetudine non nisi ad officium reuocari
 teneantur. Hæc autem declaratio non sufficit pro illis, in
 beneficiorum fundatione posita est clausula hæc, sc. quod per
 non per substitutum teneantur seruire.

REMISSIONES.

Vide P. Valer. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 30. tit.
 num. 164. Pet. Ledesin. in iumm. p. 1. tract. 7. c. 1. concil.
 fin. pag. 163.

§ *Archidiaconi etiam, qui oculi dicuntur Episcopi, sunt in
 clesijs, ubi fieri potest, Magistri in Theologia, &c.* Vide Geoz.
 2. Canccl. G. Ioff. 4. num. 68.

Ad ceteras autem dignitates, vel personatus, &c. Sacra Cardinalium congregatio sic censuit: Dignitates etiam in Ecclesijs Collegiatis comprehenduntur, refert & hanc opinionem sequitur Nico. Garci. de Benefic. p. 7. ca. 4. num. 59. & 62. cum seqq. Contrarium tamen, imò hoc decretum non habere locum in Collegiatis Ecclesijs, tenent Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Beneficia, §. 1. vers. Ad dignitates, & verbo Canonica, §. 9. Fr. Emman. quæst. Regul. tom. 1. q. 11. art. 2. & in addit. ad Bullam compositionis, num. 4. ubi ait Christophorum Velam Archiep. Burgensem contulisse dignitatem scholasticæ Collegiatae Ecclesiæ de Aguilar de Campo cuidam scholari qui non habebat maiorem ætatem 17. annorum, & cum litigaretur super hoc fuisse iudicatum, collationem esse canonicam & iuridicam.

Et 22. annis non minores. Sacra Cardinalium congregatio censuit hos 22. annos esse completos in hunc modum: Congregatio Concilij censuit requiri ætatem viginti duorum annorum completam, refert Garci. d. cap. 4. num. 70. & hanc opinionem sequuntur Mandol. tract. de ætate minorum, ca. 5. num. 10. P. Molin. de iustit. tract. 2. d. sp. 573. circa princip. Veg. in sum. p. 1. cap. 96. casu vii. P. Lessi. de iustit. lib. 2. cap. 34. num. 108. dicens illam formulam, vt non sit minor 22. annis, insinuare annos 22. debere esse completos. Contra tamen tenent P. Henriq. lib. 14. cap. 8. §. 10. in fine, Emman. Saa verbo Beneficium, num. 31. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo, Beneficia, §. 1. vers. Ad dignitates, P. Azori. instit. moral. part. 2. lib. 6. ca. 5. quæst. 1.